
GRUPPEFORMANDSKREDSEN

6.  Drøftelse af mødeplan 2018 for Borgerrepræsentationens ordinære møder (2017-0192819)

På baggrund af gruppeformandskredens drøftelse af præmisserne for Borgerrepræsentationens
mødeplan, vender Borgerrepræsentationens Sekretariat hermed tilbage med udkast til mødeplan
2018 efter endt høring i forvaltningerne.

Indstilling

Indstilling om

1. at gruppeformandskredsen drøfter udkast til mødeplan for Borgerrepræsentationen 2018.

Problemstilling

I henhold til § 8, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse skal Borgerrepræsentationen træffe
beslutning om, når og hvor ordinære møder skal afholdes. Ordinært møde afholdes som regel mindst
en gang om måneden. Borgerrepræsentationen kan beslutte ikke at afholde møder i
sommerferieperioden.

I henhold til § 20, stk. 1, 2. pkt., er det udvalgene selv, der træffer beslutning om, når og hvor
udvalgenes møder skal afholdes.

Borgerrepræsentationen har tidligere tilkendegivet, at der i forbindelse med fastlæggelsen af
mødeplanen for 2018 bør fastsættes et servicemåltal på 4 uger fra behandling i fagudvalg til
behandling i Borgerrepræsentationen. Som konsekvens af denne tilkendegivelse drøftede
gruppeformandskredsen på sit møde den 18. november 2016 præmisserne for
Borgerrepræsentationens mødeplan.

Borgerrepræsentationens Sekretariat sendte herefter den 10. februar 2017 et udkast til mødeplan
2018 i høring i forvaltningerne, se bilag 1.

Løsning

Det anbefales på baggrund af forvaltningernes høringssvar, at udkastet til mødeplanen 2018
fastholdes.

Udkastet til mødeplan 2018 fordobler antallet af 4-ugers processer i forhold til året før. De tre 5-ugers
processer i løbet af 2018 anbefales opretholdt af hensyn til politikernes mulighed for at kunne
tilrettelægge deres arbejde, da processerne ligger i forbindelse med ferieperioder.

Sammenfatning af forvaltningernes høringssvar



Et flertal blandt forvaltningerne vil som sædvanlig tilrettelægge deres mødeplan for 2018 efter
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationens mødekalender.

Flere forvaltninger oplyser endvidere, at en fastlåst mødeplan vil fjerne den fleksibilitet, de enkelte
forvaltninger normalt har kunnet udvise over for udvalgsmedlemmerne i forbindelse med
fastlæggelsen af fagudvalgenes mødeplan. Dette kommer især til udtryk, når der på grund af
personsammenfald skal koordineres møder med andre udvalg.

Derudover tages der generelt forbehold for afklaring af fagudvalgenes studieture, budgetseminar osv.

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har overordnet accepteret udkastet til mødeplan 2018, men har
som eneste forvaltning også haft specifikke ønsker til ændringer, se bilag 2. Disse ønsker og
Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger hertil vil blive gennemgået nedenfor.

Ad Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til ændringer til mødeplan 2018

1) Forslag om at Borgerrepræsentationens møde den 1. februar 2018 skal flyttes til den 8.
februar 2018.

Vedrørende udsendelse af dagsordensmateriale før valgperiodes begyndelse

For at lede op til Borgerrepræsentationens møde den 1. februar 2018, vil Teknik- og Miljøudvalget
(TMU) ifølge mødeplanen skulle holde møde mandag den 8. januar 2018.

Da TMF udsender dagsorden 10 dage før mødedagen, vil forvaltningen derfor skulle udsende
dagsorden den 29. december 2017.

TMF vurderer, at det er et problem, da materialet i så fald bliver udsendt til de nye medlemmer før, at
det nye udvalg formelt er konstitueret.

Borgerrepræsentationens Sekretariat bemærker hertil, at det konstituerende møde for den nye
samling på nuværende tidspunkt er planlagt til torsdag den 7. december 2017. I perioden fra det
konstituerende møde og frem til den formelle konstituering af 1. januar 2018 vil der efter almindelig
praksis løbende blive udsendt materiale til den nye Borgerrepræsentations medlemmer og til
udvalgenes medlemmer.

Det er således ikke et problem, at mødemateriale udsendes til det nye udvalg før funktionsperiodens
begyndelse.

Vedrørende gruppemøder

TMF anfører videre til støtte for en flytning, at mandag den 1. januar 2018 er en helligdag, hvorfor der
ikke er mulighed for at drøfte dagsorden på gruppemøde, der vanlig vis afholdes om mandagen.

Borgerrepræsentationens Sekretariat bemærker, at flere mandage i løbet af året falder sammen med
helligdage og tilsvarende, fx 2. påskedag, 1. maj og 2. pinsedag, hvorfor planlægningen af
gruppemøde kan være tilsvarende i disse processer.  



Der er således i grupperne praksis for at flytte gruppemøder, når disse er sammenfaldende med fx
ferie- og helligdage.

Vedrørende KØF

Hvis mødet i Borgerrepræsentationen bliver flyttet en uge frem, vil placeringen af et fagudvalgsmøde
også blive flyttet en uge frem for at opnå en 4-ugers proces.

KØF-dagene holdes fri for politiske møder, og flytningen af mødet i Borgerrepræsentationen vil
betyde, at sager fra flere fagudvalg til Borgerrepræsentationen får en politisk proces på mindst 5 uger
eller derover, da de pågældende fagudvalg skal afholde deres udvalg en uge tidligere for at kunne nå
det nævnte møde i Borgerrepræsentationen.

Hvis fagudvalgenes og Borgerrepræsentationens møder rykkes en uge frem, vil det således betyde,
at de fagudvalg, som ikke kan afholde deres sædvanlige møde på grund af KØF, vil være
udelukkede fra at nå den ønskede 4-ugers proces.

2 + 3) Forslag om at TMU-mødet lægges den 5. februar 2018 i stedet for 29. januar 2018 og
TMU-mødet lægges den 8. oktober 2018 i stedet for den 1. oktober 2018.

De to ovenstående foreslåede møder ligger netop forud for henholdsvis uge 7 (vinterferie) og uge 42
(efterårsferie).

Uge 7 og uge 42 er efter sædvane af hensyn til politikernes daglige arbejds- og familieliv forsøgt
friholdt for både mødedeltagelse og mødeforberedelse.

Imødekommelse af TMFs ønske vil betyde, at Økonomiforvaltningen vil skulle udsende dagsorden til
politikerne i ferieperioderne.

Opsummerende

Det er på baggrund af BR-sekretariatets bemærkninger til de fremsatte forslag fra TMF sekretariatets
anbefaling, at TMFs forslag ikke imødekommes.

Videre proces

Forslag til mødekalender 2018 forelægges efter gruppeformandskredsens drøftelse for
Borgerrepræsentationen til godkendelse. Dette bliver forventeligt den 22. juni 2017. Godkendelsen
sker med forbehold for endelig godkendelse i den nye Borgerrepræsentation i næste valgperiode.

 

Beslutning

Gruppeformandskredsens beslutning i mødet den 5. maj 2017
Gruppeformandskredsen godkendte udkast til mødeplan for Borgerrepræsentationen 2018 med
henblik på sagens forelæggelse for Borgerrepræsentationen.



Bilag
Bilag 1. Indledende høring om mødeplan 2018
Bilag 2. TMFs svar på indledende høring om mødeplan 2018
Bilag 3. Samlet årsplan 2018
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